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WZI.ZA 0062-2/10 
 

Protokół nr 2/10 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 16 grudnia 2010 r. 
 

Ad. 1 
Drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej Pospieszyński 
o godz. 13:00. 
 
Ad. 2 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Nieobecny był Pan Jerzy Ptak.       
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktów: 
 
6 k) Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w Domu Pomocy 

Społecznej w Chumiętkach, 
6 l) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie „Aktualizacji Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Pępowo aktualizacja na lata 2009-2012 
z perspektywą na lata 2013 - 2016”, 

6 m) Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 
wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 

6 n) Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty 
konkursowe otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów, 
o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku 
publicznym i o wolontariacie (Dz. U. 2003 Nr 96 poz. 873 z późn. zm.) 

6 o) Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia należności z tytułu naliczonych odsetek, 
7) Zapoznanie się z projektem odpowiedzi na interpelację radnych Sojuszu Lewicy 

Demokratycznej w sprawie ogrzewania hali sportowej przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu. 

 
Porządek posiedzenia wraz ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4 ) 
Protokół Nr 1/10 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 10 grudnia 2010 r. został przyjęty 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie organizacji nauczania 
indywidualnego dla uczennicy I klasy Technikum Handlowego przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. 
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Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego 
nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie 
o potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje 
w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania 
indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego 
nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar 
godzin zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych od 12 
do 16 godzin. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek o umożliwienie 
organizacji nauczania indywidualnego w wymiarze 16 godzin tygodniowo dla uczennicy I klasy 
Technikum kształcącego w zawodzie technik handlowiec. Uczennica posiada aktualne 
orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania wydane przez PPP w Gostyniu. Wydzia ł 
Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie powyższy wniosek dyrektora i proponuje 
przyznać 16 godzin nauczania indywidualnego tygodniowo do końca roku szkolnego 
2010/2011.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 4 głosy „za”. 
Odpowiedzi udzieli Wydział OSK. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w sprawie wyrażenia zgody na zmianę ilości 
miejsc z 70 na 84 w pełnym standardzie dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w Domu 
przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie: 
„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, odpowiadając na pismo z dnia 12 listopada 
2010 r. znak WZ.KS 0717/32/10 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę ilości miejsc w DPS 
Chwałkowo z 70 na 84, opiniuje proponowane zmiany pozytywnie. W wyniku przeprowadzonej 
w dniach od 3 - 6 grudnia kontroli stwierdzono, iż DPS Chwałkowo ma przygotowane 12 miejsc 
- z wyposażeniem określonym przez standard - łóżka, szafy, stoliki, krzesła, stoliki nocne 
na pierwszym piętrze Pałacu- 3 pokoje dwuosobowe i 2 trzyosobowe z właściwym metrażem 
wraz z odpowiednią liczbą łazienek (wanna, 2 natryski, 3 oczka wc, 4 umywalki), pokojem 
dziennym z aneksem kuchennym, systemem przyzywowo - alarmowym i alarmowo- 
przeciwpożarowym, z możliwością korzystania z pozostałych pomieszczeń i usług Domu. 
Budynek jest pozbawiony barier architektonicznych. W budynku biurowca przygotowano kolejne 
2 miejsca w tzw. Mieszkaniu Treningowym, z przeznaczeniem dla osób sprawniejszych. Pokój 
we właściwym wymiarze jest wyposażony w odpowiednie sprzęty z dostępem do pokoju 
gościnnego i aneksu kuchennego, łazienki, systemem przyzywowo - alarmowym i alarmowo - 
przeciwpożarowym, z możliwością korzystania z pozostałych pomieszczeń i usług Domu. 
Budynek posiada bariery architektoniczne - schody bez widny i podjazdu, co może stanowić 
problem, gdyż jest niezgodne z obowiązującym standardem. W tym zakresie proponuje się 
zmianę regulaminu organizacyjnego DPS Chwałkowo i umieszczenie w nim Mieszkania 
Treningowego jako jednej z form funkcjonowania DPS - analogicznie jak Wspólnota 
Mieszkaniowa w Gostyniu, z przeznaczeniem dla mieszkańców sprawnych, niewymagających 
podjazdu ani windy, z określonymi zasadami i celami działania. Ponadto, aby zapewnić 
wymagany w standardzie wskaźnik zatrudnienia kadry Dyrektor Domu podpisał umowy 
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wolontariackie z 5 osobami, które w przypadku zwiększenia liczby miejsc sukcesywnie zatrudni 
w Domu.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 4 głosy „za”.  
Odpowiedzi wnioskodawcy i PCPR udzieli WZI.KS 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Przewodniczącego Rady Pana Roberta Marcinkowskiego w sprawie podjęcia działań 
dotyczących odśnieżania dróg na terenach wiejskich przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił zobowiązać Biuro Zarządzania 
Kryzysowego do przedstawienia możliwości zawarcia dodatkowych umów z firmami 
lub rolnikami do podjęcia współpracy przy odśnieżaniu dróg w sytuacjach kryzysowych 
z zastrzeżeniem, że nie otrzymają oni zapłaty za tzw. gotowość. O sposobie załatwienia 
sprawy BZK powiadomi Zarząd Powiatu.  
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Burmistrza Gminy Krobia w sprawie przejęcia wskazanych dróg powiatowych jako 
gminne oraz uregulowania stanu w łaścicielskiego niektórych nieruchomości położonych 
w Gminie Krobia przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu wystąpił pismem z dnia 15 listopada br. 
do Burmistrza Krobi informując, że wyraża gotowość przejęcia odcinka drogi gminnej, 
ul. Powstańców Wlkp. (od ronda do skrzyżowania z ul. Rynek o długości 473 m) pod warunkiem 
przejęcia przez Urząd Gminy Krobia odcinków dróg powiatowych ul. Jutrosińskiej 
(od skrzyżowania z ul. Rynek do skrzyżowania z ul. Miejskogórecką o długości 166 m), 
ul. Miejskogóreckiej (od skrzyżowania z ul. Jutrosińską do skrzyżowania z ul. Odrodzenia 
o długości 200 m) oraz ul. Adama Mickiewicza (od skrzyżowania z ul. Poznańską 
do skrzyżowania z drogą W434 o długości 477 m). Proponowane odcinki dróg mogą stanowić 
ciągłość dróg gminnych. Połączenie ulic Jutrosińskiej i Miejskogóreckiej stanowić może ciągłość 
ulicy Odrodzenia a ulicy Adama Mickiewicza ciągłość ul. Św. Idziego.  
 
Burmistrz Krobi w odpowiedzi pismem z dnia 2 grudnia br. informuje, że nie znajduję 
uzasadnienia dla przejęcia wskazanych dróg powiatowych jako gminne. Pisze: 
”Tym bardziej niezrozumiała wydaje się zależność naszej propozycji od przejmowania dróg 
powiatowych. Podział dróg publicznych na kategorie — gminne i powiatowe powinien 
odzwierciedlać racjonalne warunki utrzymania ruchu oraz eksploatację dróg. Sieć 
infrastrukturalna powinna być na tyle spójna, aby dobrze nią zarządzać. Uważam, 
że wyodrębnienie i przekazanie odcinków dróg na ul. Jutrosińskiej i Miejsko-Góreckiej oraz 
A.Mickiewicza jest nieuzasadniony. Jest to przerwanie ciągłości dróg powiatowych co będzie 
powodować utrudnienia choćby w czasie zimowego utrzymania dróg czy doraźnych napraw. 
Uważam jednak, że regulacji rzeczywiście wymaga stan właścicielski niektórych nieruchomości, 
dla których jest rozbieżność pomiędzy zarządcą drogi a właścicielem nieruchomości. 
I. Nieruchomości do przekazania na rzecz Gminy Krobia: 
1) Część działki nr 158, położonej w Domachowie, 
2) Część działki nr 26511, położonej w Sułkowicach, 
3) Część działki nr 1024, położonej w Krobi, 
4) Część działki nr 109 oraz działka nr 108, położone w Nieparcie, 
II. Nieruchomości do przekazania przez Gminę Krobia: 
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1) Część działki nr 212, położonej w Starej Krobi, 
2) Część działki nr 320/1, położonej w Pudliszkach, 
3) Działki nr 35, 55, 57, 50, 104, 146, 245, 243, Chwałkowie, 
4) Działka nr 398/134, położona w Domachowie, 
5) Działka nr 55, położona w Gogolewie, 
6) Działka nr 305, położona w Pudliszkach, 
7) Działki nr 210, 166, położone w Rogowie, 
8) Działki nr 348, 434, położone w Starej Krobi, 
9) Działka nr 321, położona w Sułkowicach, 
10) Działki nr 1400/2, 1356, 1354, położone w Krobi. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił zobowiązać Powiatowy Zarząd 
Dróg w Gostyniu do zorganizowania spotkania Zarządu Powiatu z Burmistrzem Krobi 
celem omówienia powyższej sprawy. Na spotkanie należy przygotować mapy. 
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Ciołkowie przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński.  
 
Uchwała Nr 2/4/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Ciołkowie została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w 
Gostyniu przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że w skład Rady Społecznej wchodzi m.in. osoba wyznaczona przez Starostę 
Gostyńskiego oraz przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego. Osobą wyznaczoną 
przez Starostę będzie Wicestarosta Janusz Sikora, natomiast przedstawicielem Wojewody 
Wielkopolskiego będzie Pan Ireneusz Rzeźnik. 
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że zaproponuje Radzie Powiatu, aby w skład Rady 
Społecznej weszli przedstawiciele wszystkich gmin powiatu, w związku z czym należy 
zwiększyć liczbę członków o jedną osobę.  
 
Uchwała Nr 2/5/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXVIII/317/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 marca 2010 r. 
w sprawie określenia zadań z zakresu zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. 
 

 



5 

 

Uchwała Nr 2/6/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/317/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
25 marca 2010 r. w sprawie określenia zadań z zakresu zadań rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 
zadania została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego o wolontariacie na rok 2011” przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z konsultacji projektu Programu Współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011. Sprawozdanie stanowi 
załącznik do protokołu.  

 
Uchwała Nr 2/7/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego o wolontariacie na rok 2011” została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 23 do umowy zawartej w dniu 4 stycznia 2005 r. 
o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora.  
Aneks dotyczy przeniesienia środków między paragrafami.  
 
Uchwała Nr 2/8/10 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 23 do umowy zawartej w dniu 
4 stycznia 2005 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach 
została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w 2011 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Informacja Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
Przepis art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta nauczyciela (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) stanowi, iż w budżetach organów prowadzących 
szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
z uwzględnieniem doradztwa metodycznego - w wysokości 1 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Podziału środków, o których mowa 
powyżej dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 
Natomiast przepisy § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 
2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
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nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 
i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) określają, że organ 
prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. Projekt uchwały został skonsultowany z dyrektorami szkół i placówek 
prowadzonych przez Powiat Gostyński oraz uzyskał pozytywną opinię Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ „Solidarność” Międzyzakładowa Organizacja Związkowa 
Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w Lesznie w Szkole Podstawowej nr 2 w Gostyniu.  
W związku z powyższym Zarząd postanowił: 
- Ustalić maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 2 000 zł za semestr. 
- Ustalić następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie, 

1) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów ogólnokształcących, 
2) specjalności nadające uprawnienia do nauczania języków obcych, 
3) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów informatycznych i 

technologii informacyjnych, 
4) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów zawodowych 

w zawodach, w których kształci szkoła,  
5) specjalności nadające uprawnienia w zakresie organizacji i zarządzania oraz nadzoru 

pedagogicznego z elementami ewaluacji, 
6) specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia zajęć z zakresu pedagogiki 

specjalnej, pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wczesnego wspomagania rozwoju, 
doradztwa zawodowego i pedagogiki pracy socjalnej, 

7) specjalności nadające uprawnienia pedagogiczne.  
- Ustalić następujące formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie: studia 
licencjackie, studia uzupełniające, studia podyplomowe i studia doktoranckie. 
O wysokości dofinansowania pozostałych form doskonalenia zawodowego nauczycieli decydują 
dyrektorzy szkół i placówek uwzględniając opracowane plany wewnątrzszkolnego doskonalenia 
nauczycieli.  
 
Uchwała Nr 2/9/10 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2011 r. 
została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 133/1138/10 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 27 maja 2010r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2010/2011 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zmiana dotyczy organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi.  
 
Uchwała Nr 2/10/10 w sprawie zmiany uchwały Nr 133/1138/10 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 27 maja 2010r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
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i poradni psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2010/2011 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 
do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 
do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym 
przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak.  
Na podstawie § 9 ust. 5 uchwały Nr XXXVI/301/09. Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 rok Zarząd postanawia 
udzielić uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego 
do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 
do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym 
do wysokości 100.000 zł. 
 
Uchwała Nr 2/11/10 w sprawie udzielenia uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty 
upływa w roku następnym została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 2/12/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta w wyniku głosowania- 
4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wydatków budżetu powiatu, które w 2010 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego 
przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak.  
 
Uchwała Nr 2/13/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2010 r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 k) 
Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w Domu Pomocy Społecznej 
w Chumiętkach przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Zarząd postanowił przeprowadzić kontrolę doraźną w Domu Pomocy Społecznej 
w Chumiętkach w zakresie przyjmowania pacjentów do jednostki i dokumentacji z tym 
związanej. Kontrolę przeprowadzi Magdalena Miedziak główny specjalista ds. kontroli. Kontrolę 
należy przeprowadzić w terminie do 28 lutego 2011 r.  
 
Uchwała Nr 2/14/10 w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w Domu Pomocy 
Społecznej w Chumiętkach zostanie podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 l) 
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Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie „Aktualizacji Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Pępowo aktualizacja na lata 2009-2012 z perspektywą na lata 2013 - 
2016” przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Zarząd wyraził pozytywna opinię o ww. projekcie.  
 
Uchwała Nr 2/15/10 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie „Aktualizacji Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Pępowo aktualizacja na lata 2009-2012 z perspektywą 
na lata 2013 - 2016” została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 m) 
Projekt uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński.  
Zarząd zarządził konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej. Konsultację realizuje się od 17 do 31 grudnia 2010 roku. 
Konsultacje przeprowadza się w formie: 

1) publikacji projektu uchwały na stronie internetowej Powiatu Gostyńskiego oraz stronie 
ngo.gostyn.pl, 

2) wyrażenia pisemnej opinii w danej kwestii, 
3) analizy opinii złożonych do projektu. 

 
Uchwała Nr 2/16/10 w sprawie zarządzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 n) 
Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty konkursowe 
otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 
ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku publicznym i o wolontariacie (Dz. U. 2003 Nr 
96 poz. 873 z późn. zm.) przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Zarząd powołał komisję konkursową w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert ogłaszanych przez Powiat Gostyński dla organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku 
publicznym i o wolontariacie (Dz. U. 2003 Nr 96 poz. 873 z późn. zm.) w składzie: 
Przewodniczący Kazimierz Musielak jako członek Zarządu Powiatu Gostyńskiego, Członek 
Jerzy Ptak jako członek Zarządu Powiatu Gostyńskiego, Członek Alicja Data jako przedstawiciel 
organizacji pozarządowej - Stowarzyszenia „Dziecko”. 
 
Uchwała Nr 2/17/10 w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty 
konkursowe otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów, 
o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku publicznym 
i o wolontariacie (Dz. U. 2003 Nr 96 poz. 873 z późn. zm.) została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 o) 
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Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności z tytułu naliczonych odsetek przedstawiła 
Skarbnik Eleonora Gościniak. 
Zarząd postanowił umorzyć należności z tyt. naliczonych odsetek od należności Starostwa 
Powiatowego w Gostyniu na wniosek naczelnika Wydziału Finansów na kwotę 5,44 zł.  
 
Uchwała Nr 2/18/10 w sprawie umorzenia należności z tytułu naliczonych odsetek została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 7) 
Zarząd zapoznał się z projektem odpowiedzi na interpelację radnych Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej w sprawie ogrzewania hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Gostyniu o treści: 
„Zarząd Powiatu Gostyńskiego informuje, że na etapie projektu budowlanego w dniu 
22 stycznia 2008 r. wydane zostały warunki przyłączenia do sieci gazowej przedmiotowego 
budynku. Podpisanie umowy na dostawę gazu, w której należy między innymi zadeklarować 
termin rozpoczęcia odbioru paliwa gazowego było więc na tym etapie niemożliwe. W związku 
z tym na ponad rok przed oddaniem budynku do użytkowania rozpoczęto procedury związane 
z budową przyłącza gazowego a ponieważ poprzednie warunki przyłączenia do sieci gazowej 
straciły ważność w dniu 22 lipca 2009 r. wystąpiono ponownie do Wielkopolskiej Spółki 
Gazowniczej o ich wydanie. Nowe warunki otrzymano 4 sierpnia 2009 r. Z uwagi na fakt, 
że bezpośrednim odbiorcą paliwa gazowego będzie ZSO w Gostyniu wszystkie dokumenty 
niezbędne do podpisania umowy na wykonanie przyłącza gazowego i dostawy gazu zostały 
przez Wydział Zarządzania i Inwestycji w dniu 3 września 2009 r. (czyli na rok przed oddaniem 
budynku do użytkowania) przekazane do szkoły. Komplet dokumentów wg dziennika 
korespondencji został wysłany do WSG w Poznaniu w dniu 4 września 2009 r. Według 
posiadanych obecnie informacji dokumenty te wpłynęły do WSG w dniu 8 września ubiegłego 
roku. We wniosku o zawarcie przedmiotowej umowy zadeklarowano między innymi, 
że instalacja gazowa w hali wykonana zostanie do 30 listopada 2009 r. i w związku z tym 
przyłączenie obiektu do sieci gazowej i dostarczenie paliwa gazowego zaproponowano już 
na 20 października 2009 r. Ponieważ ze strony WSG nie było do połowy grudnia 2009 r. żadnej 
odpowiedzi próbowano wyjaśnić telefonicznie przyczyny opóźnienia w podpisaniu umowy. 
Ostatecznie WSG stwierdziła, że wysłanych dokumentów nie otrzymała i procedurę związaną 
z podpisaniem umowy należało rozpocząć od nowa. Ostatecznie do podpisania jej doszło 
w dniu 28 stycznia 2010 r. a termin realizacji przyłącza określono na 30.09.2011. W związku 
z tym podjęto rozmowy z wyłonionym przez WSG w kwietniu br. wykonawcą przyłącza 
o ewentualne określenie faktycznego terminu jego wykonania. Ponieważ były zapewnienia, 
że przyłącze zostanie wykonane na przełomie lipca i sierpnia 2010 r. postanowiono nie 
wstrzymywać robót na obiekcie realizując go zgodnie z harmonogramem robót. Budowa 
przyłącza i dostarczenie paliwa gazowego ma nastąpić wg wykonawcy 20 lub 21 grudnia br. 
 W związku z zaistniałą sytuacją osoby bezpośrednio odpowiedzialne w Starostwie i ZSO 
złożyły obszerne wyjaśnienia na podstawie, których nie stwierdzono błędów w ich 
postępowaniu. Nie zostały więc wobec nich wyciągnięte konsekwencje służbowe. 
 Na czas braku paliwa gazowego zastosowano ogrzewanie zastępcze w postaci 
nagrzewnic elektrycznych. Koszt ogrzania hali do temperatury zabezpieczającej ją przed 
ewentualnymi szkodami w okresie od 14.09. do 9.12 wyniósł 23.830 zł. Z danych pozyskanych 
od innych samorządów podobne kubaturowo obiekty generują w okresie grzewczym koszty 
od 6-10 tys. zł miesięcznie. Faktyczny koszt ogrzewania hali jest jednak trudny do wyliczenia. 
Przyjmując maksymalne godzinowe zużycie gazu na poziomie 50 m3/h wynikające z bardzo 
niskich temperatur, dużego obłożenia i zużycia ciepłej wody generować może nawet kwotę 
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100,0 zł/h. Ponieważ cały czas temperatura w hali utrzymywana jest na odpowiednim poziomie 
to według zapewnień wykonawcy obiektu nie zachodzi obawa utraty warunków gwarancji. 
Nie są również zauważalne żadne uszkodzenia czy usterki, które mogłyby być wynikiem braku 
pełnego ogrzewania.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi na interpelacje 
o treści jak wyżej.  
 
Ad. 7) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań miedzy posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano.  
 
Ad. 8) 
Pan Józef Czarnecki zwrócił uwagę na drogę Krobia- Grabianowo, na której odśnieżony został 
tylko wąski pas drogi, co powoduje samochody mają trudności z mijaniem się.  
Zarząd postanowił przekazać uwagę do Powiatowego Zarządu Dróg- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął drugie posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 

     
 Przewodniczący Zarządu 

 
Andrzej Pospieszyński 
 
 

Członkowie Zarządu: 
 
1. Janusz Sikora   ………………………….. 
2. Józef Czarnecki  ………………………….. 
3. Kazimierz Musielak ………………………….. 
4. Jerzy Ptak   …………………………... 
 
 
 
 
Protokołowała:  
Elżbieta Mikstacka 
 
  
 
 
 
 
 

 


